



МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

25.12.2023

№ 509

г. Тамбов

О внесении изменений в приказ управления сельского хозяйства Тамбовской области от 19.03.2020 № 35 «Об утверждении Положения об Общественном совете при управлении сельского хозяйства Тамбовской области»

В соответствии с постановлением Главы Тамбовской области от 24.11.2022 № 41 «Об утверждении Положения о министерстве сельского хозяйства Тамбовской области» **п р и к а з ы в а ю:**

1. Внести в приказ управления сельского хозяйства Тамбовской области от 19.03.2020 № 35 «Об утверждении Положения об Общественном совете при управлении сельского хозяйства Тамбовской области» (далее – приказ) следующие изменения:

в наименовании и далее по тексту приказа слова «управление сельского хозяйства Тамбовской области» заменить словами «министерство сельского хозяйства Тамбовской области» в соответствующем падеже;

в преамбуле приказа слово «управления» заменить словами «министерства сельского хозяйства Тамбовской области».

2. Внести в Положение об Общественном совете при управлении сельского хозяйства Тамбовской области (далее – положение) следующие изменения:

в наименовании и далее по тексту положения слово «управление» заменить словом «министерство» в соответствующем падеже;

в пункте 3.3 в абзаце первом и далее по тексту положения слова «начальник Управления» заменить словами «министр сельского хозяйства Тамбовской области» в соответствующем падеже;

пункт 4.11:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«прекращения гражданства Российской Федерации или наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное

проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства;»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае реорганизации (ликвидации) министерства сельского хозяйства Тамбовской области.»;

в приложении № 1 к положению слово «управлении» заменить словом «министерстве»;

в приложении № 2 к положению слова «комитете по управлению имуществом области» заменить словами «министерстве имущественных отношений и государственного заказа Тамбовской области»;

в приложении № 3 к положению:

слова «начальнику управления» заменить словом «министру»;

слово «управлении» заменить словом «министерстве».

3. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru), на сайте сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru) и разместить на официальном сайте министерства сельского хозяйства Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы Тамбовской области –
министр сельского хозяйства
Тамбовской области

 А.Ю. Сытова